UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 020/2023 – PPGE

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE  BOLSISTA  DO  PROGRAMA  DE
DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO
DE  PÓS-DOUTORADO  ESTRATÉGICO  EM
EDUCAÇÃO.

A  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em

Educação,  PPGE,  em nível  de  Mestrado  e  Doutorado,  da  Universidade  Estadual  do

Centro-Oeste,  UNICENTRO,  no uso de suas atribuições legais  e conforme legislação

vigente,  e  em atendimento à deliberação da Comissão de Bolsas e do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, torna disponível o resultado do

processo de seleção de bolsista Pós-Doutorando estratégico em Educação.

1. DOS APROVADOS/AS

COLOCAÇÃO APROVADOS/AS

1 GRAZIELA FERREIRA DE SOUZA

2 DEISE RAMOS DA ROCHA

3 BARBARA CRISTINA HANAUER TAPOROSKY

2. DOS RECURSOS

2.1. Poderão interpor recursos os(as) candidatos(as) que se sentirem prejudicados(as)
em relação ao resultado final;

2.2. As datas de interposição de recursos será até as 17 horas do dia 28/02/2023.

2.3. A interposição do recurso serão realizadas exclusivamente via Protocolo Digital da
UNICENTRO (https://www3.unicentro.br/protocolo/). Usar  a  opção  SOLICITA  AO
PPGE.

3. DA CONVOCAÇÃO

A convocação para matrícula e implementação se dará por meio de edital especifico a ser

divulgado em 02//03/2023 no site do PPGE.

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/protocolo/).n
https://www3.unicentro.br/protocolo/
https://www3.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 020/2023 – PPGE

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati – Guarapuava, 27 de fevererio de 2023.

Prof.ª Dr.ª Poliana Fabíula Cardozo
COORDENADORA DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO
PORT. 161/2021 – GR/UNICENTRO

Home Page: https://www3.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://www3.unicentro.br/